CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada prévia divulgação da abertura de inscrições para o Bolsa/Passe também

na metade do ano.

JUSTIFICATIVA

O projeto Bolsa/Passe contribui para a formação universitária de muitos

cidadãos em nosso município. Porém, muitos estudantes que passam por

dificuldades financeiras para arcar com os custos não sabem da existência desse

projeto. Com  o lançamento da abertura das inscrições para o Bolsa/Passe também

na metade do ano, é necessário que sejam realizadas ações de divulgação com

antecedência para que os estudantes sejam informados e possam se planejar para

a realização das inscrições.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que seja realizada prévia divulgação da abertura de

inscrições para o Bolsa/Passe na metade do ano.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 16 de Maio de 2019.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 978/2019
17/05/2019 - 09:36

PROT-CMI 978/2019
17/05/2019 - 09:36
IND 723/2019